
UCHWAŁA Nr XV / 89/2007 
Rady Gminy Potęgowo 

z dnia 22 listopada 2007 r. 
 
   w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych w 2008 r. 
 
 Na podstawie art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (jedn. tekst Dz.U.nr 9 poz.84 z 2002 r. z późn. zm) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 , art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami : Dz.U. z 2002 
roku Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558 ,  Nr 113, poz.984, z 2003 roku   Nr 214, poz.1806, 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku  Nr 153, poz. 1271,  Nr 116, poz. 1203 i 
Nr 214, poz.1806, z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 175, 
poz. 1457, Nr 102, poz. 1055 i Nr 181, poz. 1337) obwieszczenia Ministra Finansów  z 
dnia 10 października 2006 roku w sprawie stawek  podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2008 roku ( MP nr 76 poz. 813) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
w podatkach i opłatach lokalnych ( M.P. nr 47 poz.557) , Rada Gminy Potęgowo 

uchwala co następuje: 
§ 1 

 Ustala się wysokość podatku od środków transportowych rocznie w wysokości: 
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

a/ od 3,5 do 5,5 t włącznie                                                               518,- zł 
b/ powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie                                     863,- zł 
c/ powyżej 9,0 ton i poniżej 12ton         1,035,- zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub  wyższej niż 12 ton: 
a/ z dwiema osiami jezdnymi 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne                                                      1.044,- zł 

             -   z  innym systemem zawieszenia osi jezdnych                             1.305,- zł 
          b/ z trzema osiami jezdnymi 

- z  zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne                                                        1.315,- zł 

             -  z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych                                1.643,- zł 
          c/ z czterema i więcej osiami jezdnymi 

- do 29 ton dmc pojazdu 
- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne                                                         2.045,- zł 
             -   z innymi rodzajami  zawieszenia osi jezdnych                            2.547,- zł 

        -   powyżej 29 ton dmc pojazdu 
         -z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
           uznanym za równoważne                                                            2.045,- zł 
          - z innym rodzajem zawieszenia                                                   2.558,- zł 
3. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych 

do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów 



od 3,5 tony i poniżej 12 ton.                                                            1.208,- zł 
4. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  
niż 12 ton: 
a/ do 36 ton bez względu na liczbę osi jezdnych                       

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne                                                       1.615,- zł 

              - z innymi rodzajami zawieszenia                                                1.969,- zł 
          b/ powyżej 36 ton 
                  - z dwiema osiami jezdnymi 

- z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
       uznanym za równoważne                                                     1.615,- zł 
     - z innymi rodzajami zawieszenia                                           2.020,- zł 

- z trzema osiami jezdnymi i więcej 
-   z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 

          uznanym za równoważne                                                 2.126,- zł 
      - z innymi rodzajami zawieszenia                                          2.547,- zł 

5. od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalna masę całkowitą  od 7t do  poniżej 
12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                  1.035,- zł 

6. od przyczep lub naczep które łącznie  z pojazdem 
silnikowym, posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
a/ do 36 ton włącznie                                                                    1.286,- zł 
b/ powyżej 36 ton  

- z jedną osią jezdną 
-  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
    uznanym za równoważne                                                     469,- zł 
- z innymi rodzajami zawieszenia                                           1.969,- zł         

- z dwiema osiami jezdnymi 
                    -  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem  

          uznanym za równoważne                                                 1.418,- zł 
       - z innymi rodzajami zawieszenia                                         1.772,- zł 

- z trzema osiami jezdnymi i więcej                   
- - z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne                                                      1.068,- zł 
- z innymi rodzajami zawieszenia                                          1.335,- zł 

7. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
a/ mniejszej niż 30 miejsc                                                              1.208,- zł 
b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc                                              1.529,- zł 
                                                                                                                                       

                                                                                                     
                                                      § 2 



 
Zwalnia się od podatku środki transportowe służące do : 
- dowozu dzieci do placówek oświatowych, 
- ochrony przeciwpożarowej, 

- świadczenia usług komunalnych, 
- dowozu osób niepełnosprawnych 
z wyjątkiem pojazdów wykorzystanych do działalności gospodarczej. 
                                                                  § 3 
         
Niniejsza uchwała nie narusza uprawnień Wójta do stosowania indywidualnych ulg, 
zwolnień i umorzeń na ogólnych zasadach. 
                                                

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od 01.01.2008r. 

 
            

 
 
 

       
 

 


